
           Obecní úřad Sovětice, Sovětice 25, 503 15 Nechanice, IČO: 00269581 

                                     Telefon: 773 636 719, email: starosta@sovetice.cz 

 

Str. 1 
 

___________________________________________________________________________________

               
Č.J.:  OÚSO/21/11/2023 

DATUM:  21.11.2023 

OPRÁVNĚNÁ       EUROVIA CS, a.s., Závod Čechy východ, 

ÚŘEDNÍ OSOBA: Miroslava Kdoulová   oblast Čechy střed 

TEL.:  773 636 719                                                          Piletická 498 

E-MAIL:  starosta@sovetice.cz     503 41 Hradec Králové 

 

ROZHODNUTÍ 

Obecní úřad Sovětice, jako příslušný silniční správní úřad podle § 40 odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, v řízení vedeném podle zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řad, v návaznosti na ustanovením § 24 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění 

pozdějších předpisů a §39 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích 

 

povoluje 

 

úplnou uzavírku části cyklostezky propojující obce Sovětice a Sadová dle přiložené situace v místě křížení 

se stavbou dálnice D35 Hořice-Sadová p.p.č. 650/8 k.ú. Sovětice.  

V termínu: nabytí účinnosti tohoto ROZHODNUTÍ – do 31.12.2025. 

 

Odpovědný pracovník za řádné provedení úpravy silničního provozu:  

Ing. Tomáš Bydžovský, tel. 731 602 267, EUROVIA CS, a.s. 

Odpovědná osoba za úplnost a aktuální stav DZ po celou dobu trvání přechodného značení: 

Ing. Daniel Komárek, tel, 731 711 889, EUROVIA CS, a.s. 

 

Podmínky:  

 

1. Po celou dobu trvání uzavírky zhotovitel chodcům a cyklistům umožní trvalý přístup do 

propojovaných obcí Sovětice - Sadová 

2. Budou osazeny dopravní značky a zařízení dle stanovení přechodné úpravy silničního provozu 

Magistrátem města Hradec Králové – odborem dopravně správních agend MMHK/230890/2022 ze 

dne 16.11.2023  

3. Před zahájením funkce přechodného dopravního značení v rámci pracovního místa včetně označení 

uzavírky požadujeme kontrolu souladu se stanovením přechodné silniční úpravy v k.ú. Sovětice  

Policií ČR a silničním správním úřadem 

4. Požadujeme, aby zhotovitel stavby zřídil na své náklady bezpečné převedení cyklostezky na 

objízdnou trasu svedenou na komunikaci III/32539 

5. Zajištění pravidelné kontroly umístěného dopravního značení 

6. Po skončení stavebních prací bude vše navráceno do původního stavu, včetně stavu cyklostezky dle 

projektové dokumentace obce a přechodná úprava bude neprodleně odstraněna 

 

Na účastníky řízení se vztahuje rozhodnutí správního orgánu §27 odst. 1 správního řádu. 

 

mailto:starosta@sovetice.cz
mailto:starosta@sovetice.cz


           Obecní úřad Sovětice, Sovětice 25, 503 15 Nechanice, IČO: 00269581 

                                     Telefon: 773 636 719, email: starosta@sovetice.cz 

 

Str. 2 
 

Odůvodnění:  

 

Společnost EUROVIA CS, a.s. Závod Čechy východ, oblast Čechy střed, Piletická 498, 503 41 Hradec 

Králové požádala dne 14.11.2023 zdejší Obecní úřad Sovětice o uzavírku části cyklostezky k místě křížení 

se stavbou dálnice D35 Hořice – Sadová. V termínu 20.11.2023 – 31.12.2025. Žádost uzavírku byla 

projednána se Statutárním městem Hradec Králové – odborem dopravně správních agend zastupujícím 

vlastníka komunikace III. Třídy. Následně byla tímto odborem stanovena přechodná úprava provozu na 

pozemních komunikacích v k.ú. Sovětice a též došlo k projednání s PČR, Krajským ředitelstvím policie 

Královéhradeckého kraje.  

 
Poučení:  

 

Proti tomuto rozhodnutí je možno se odvolat 15dnů  dne jeho doručení ke Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje 

v Hradci Králové – odboru dopravy a silničního hospodářství. Odvolání se podává Obecnímu úřadu Sovětice. Podle 

§24 odst. 4 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů nemá odvolání proti 

tomu to rozhodnutí odkladný účinek. 

 

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení rozhodnutí, nejpozději 

však po uplynutí desátého dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí. 

 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen 

proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

Miroslava Kdoulová 

                 starostka obce Sovětice 

         (otisk úředního razítka)              

 

Příloha: Situační plánek 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů.  

 

Vyvěšeno dne: ……………   Sejmuto dne: ……………. 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení 

Obdrží: 

EUROVIA CS, a.s. Závod Čechy východ, oblast Čechy střed, IDDS: bjpdzta 

Správa silnic Královéhradeckého kraje p.o., IDDS: 6m8k8ey 

 

K vyvěšení na úřední desku: 

Obecní úřad Sovětice, IDDS: 3jva6sf 

Obecní úřad Sadová, IDDS: svwbgcj 

 

Dotčené správní úřady: 

Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Mrštíkova 541, 500 09 Hradec Králové, IDDS: urnai6d 

Magistrát města Hradec Králové, odbor dopravně správních agend, Československé armády č.p. 408, 502 000 Hradec Králové,  

                                                                                                                                                                                   IDDS:bebb2in 

mailto:starosta@sovetice.cz

		2023-11-21T15:46:38+0000
	Not specified




